
SLUŽBENE    NOVINE 
 

GRADA                                     POŽEGE 
 
 
 
Požega, 09. 03. 2009.             Broj 6.  

List izlazi po potrebi 
 

Cijena ovom broju 20,00 kn 
 

 
Godišnja pretplata 150,00 kn 

 

SADRŽAJ 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 
Stranica 

1. 
  
Zaključak o kupnji nekretnina u k.o. Požega ……………………………….. 

 
2 

2. 

Odluka o početku postupka javne nabave za izvoñenje radova na zaštiti 
iskopa koji prethode dogradnji Gradske knjižnice i čitaonice u Požegi – II 
faza……………………………………………………………………………... 
 

3 

3. 
Odluka o početku postupka javne nabave za izvoñenje radova na nužnom 
ureñenju objekta Dječjeg odmarališta Baška…………………………………. 
 

4 

4. 
Zaključak o financijskoj potpori za održavanje 12. Smotre Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku…………………………………………………. 5 

5. 
 Zaključak o financijskoj potpori za organizaciju 1. Regionalnog športskog 
natjecanja dragovoljaca i veterana Slavonije i Baranje……………………… 6 

6. 

Odluka o prihvaćanju projekta osnivanja i djelovanja Zavoda za 
znanstvenoistraživački rad i umjetnički rad Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti u Gradu Požegi…………………………………………………….  
 

7 

7.   
 Zaključak o financijskoj  potpori Udruzi invalida rada Požege……………... 

8 

  
 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 2 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

KLASA: 940-01/09-01/12 
URBROJ: 2177/01-05-02/03-09-3 
Požega, 27. veljače  2009.    
 
 

Na temelju članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj:  19/03. – pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 156. sjednici, održanoj, 27. veljače 2009. godine,  
donosi  

Z A K L J U Č A K 
o kupnji nekretnina u k.o. Požega  

 
1. Gradsko poglavarstvo Grada Požege suglasno je sa kupnjom nekretnina u k.o. Požega, označenih kao 
-  k.č.br. 5640, šuma Grgin dol, površine 5536 m2 i  
-  k.č.br. 5641, vinograd Grgin dol, površine 1265 m2,  

obje upisane u z.k.ul.broj: 4666, po cijeni od 93.711,00 kn, vlasništvo Nade Hržine iz Požege, Josipa Pavičića  kbr. 14.  
Cijena nekretnina iz prethodnog stavka ove točke utvrñena je prema Elaboratu o procijenjenoj tržišnoj vrijednosti 

nekretnina u Požegi, broj: N-004/09, izrañenom na dan, 27. veljače 2009. godine od strane stalnog sudskog vještaka i 
procjenitelja Petra Matijevića, inž. iz Velike, Bana Josipa Jelačića kbr. 5. 

 2. Grad Požega ima novčana potraživanja prema Nadi Hržini i njenom suprugu Ratimiru Hržini u ukupnom  
iznosu  od 91.544,13 kn. 

Iznos iz gornjeg stavka ove točke odnosi se na potraživanja:  
- temeljem Ugovora o kreditu od 22. prosinca 2003. godine i izvršnog sporazuma o osiguranju novčane tražbine – 

zasnivanje ovršne hipoteke od 24. prosinca 2003. godine od 67.279,69 kn sa osnova glavnice, s osnova kamata iznos od 
5.062,22 kn, s osnova troškova ovršnog postupka 1.020,00 kn, s osnova zateznih kamata iznos od 16.236,98 kn, te 

- na potraživanje s osnova dospjelog duga komunalne naknade u  iznosu  od 1.945,24 kn.  
 3. Gradsko poglavarstvo Grada Požege suglasno je sa sklapanjem vansudske nagodbe izmeñu Grada Požege i 
Nade Hržine iz Požege, Josipa Pavičića kbr. 14, na način da se meñusobna potraživanja iz točke 1. i  2. ovog Zaključka 
kompenziraju.  

Razliku od 2.166,87 kn Grad Požega će isplatiti Nadi Hržini. 
Ovlašćuje se gradonačelnik za potpis vansudske nagodbe. 
4. Nakon potpisivanja vansudske nagodbe povući će se prijedlog za ovrhu pokrenut temeljem Ugovora o kreditu od 

22. prosinca 2003. godine i izvršnog sporazuma o osiguranju novčane tražbine – zasnivanje ovršne hipoteke od 24. prosinca 
2003. godine, a koji postupak se vodi kod Općinskog suda u Požegi pod brojem: Ovr-1376/08. 

5. Gradsko poglavarstvo Grada Požege suglasno je da se, nakon provedbe vansudske nagodbe iz točke 1. ovog 
Zaključka, zaključi ugovor o korištenju nekretnina opisanih u  točki  1. ovog Zaključka sa Udrugom vinogradara i voćara 
Stjepan Koydl, Požega, Trg Sv. Trojstva kbr. 1, na odreñeno vrijeme od  pet (5) godina. 

 Sukladno prethodnom stavku ove točke, ovlašćuje se gradonačelnik za potpis ugovora o korištenju. 
6. Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje i Upravni odjel za financije Grada Požege zaduženi su za 

provedu ovog Zaključka.  
7. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.  

 
 
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 3 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

 KLASA: 363-01/09-01/141 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-09-2 
Požega, 09. 03. 2009.  
 

Na temelju članka 13. stavak 1. i 5. Zakona o javnoj nabavi (NN, broj: 110/07. i 125/08.) i članka 51. i 67.  
Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), 

Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 157. sjednici, održanoj dana,  09. 03. 2009. godine,  donijelo je sljedeću    
 

O D L U K U 
o početku postupka javne nabave za izvoñenje radova na zaštiti iskopa  

koji prethode dogradnji Gradske knjižnice i čitaonice u Požegi – II faza 
 

I.  
 

1. Podaci o Naručitelju: 
     a) Naziv:           Grad Požega 
     b) Sjedište:          Trg Svetog Trojstva 1 
     c) Adresa:          Požega, Trg Svetog Trojstva 1 
     d) Matični broj:         00554430 
     e) Evidencijski broj nabave:                     EVV- 03/09 

2. Predmet nabave:  
Radovi na zaštiti iskopa koji prethode dogradnji Gradske knjižnice i čitaonice u Požegi 
Oznaka po jedinstvenom rječniku javne nabave (CPV-u): 45262000 

3.    Procijenjena vrijednost nabave: 1.200.000,00 kn  
4. Izvor i način planiranih sredstava:  

Sredstva su planirana u proračunu Grada Požege za 2009. god 
5. Odabrani postupak javne nabave:  

Otvoreni postupak javne nabave (članak 13. stavak 7. Zakona o javnoj nabavi)  
6. Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave: 

1. mr.sc. Ivan Čolak, dipl.oec., član Gradskog poglavarstva Grada Požege,  
2. Jasminka Vodinelić, dipl.ing.arh., pročelnica Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje 

Grada Požege,  
3. Tatjana Perutka, dipl.iur., samostalni upravni referent za poslove javne nabave i prisilne naplate u 

Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grqda Požege,  
4. Joco Maletić, dipl.inž. šumarstva i 
5. Anka Šimić, dipl.oec., stručni suradnik za proračun Upravnom odjelu za financije Grada Požege.  

7.   Odgovorna osoba javnog naručitelja je gradonačelnik Zdravko Ronko. 
 

II. 
 

Ova Odluka o početku postupka javne nabave stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim 
novinama Grada Požege. 
 
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 4 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

 KLASA: 363-01/09-01/145 
URBROJ: 2177/01-05-02/02-09-2 
Požega, 09. 03. 2009.  
 
 

Na temelju članka 13. stavak 1. i 5. Zakona o javnoj nabavi (NN, broj: 110/07. i 125/08.) i članka 51. i 67. 
Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), 
Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 157. sjednici, održanoj dana, 09. 03. 2009. godine, donijelo je      
 

O D L U K U 
o početku postupka javne nabave za izvoñenje radova na nužnom ureñenju objekta  

Dječjeg odmarališta Baška 
 

I.  
 

1.  Podaci o Naručitelju: 
       a) Naziv:     Grad Požega 

b) Sjedište:    Trg Svetog Trojstva 1 
c) Adresa:    Požega, Trg Svetog Trojstva 1 
d) Matični broj:    00554430 
e) Evidencijski broj nabave:  EMV- 04/09 

2.  Predmet nabave:  
Radovi na nužnom ureñenju objekta Dječjeg odmarališta Baška 
Oznaka po jedinstvenom rječniku javne nabave (CPV-u): 45262000 

3.  Procijenjena vrijednost nabave: 300.000,00 kn  
4.  Izvor i način planiranih sredstava:  
      Sredstva su planirana u proračunu Grada Požege za 2009. god 
5.. Odabrani postupak javne nabave:  

Otvoreni postupak javne nabave (članak 13. stavak 7. Zakona o javnoj nabavi)  
6. .Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave: 

1. mr.sc. Ivan Čolak, dipl.oec., član Gradskog poglavarstva Grada Požege,  
2. Jasminka Vodinelić, dipl.ing.arh., pročelnica Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje 

Grada Požege   
3. Tatjana Perutka, dipl.iur., samostalni upravni referent za poslove javne nabave i prisilne naplate u 

Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege,   
4. Joco Maletić, dipl.inž. šumarstva i 
5. Anka Šimić, dipl.oec., stručni suradnik za proračun u Upravnom odjelu za financije Grada Požege.  

7. .Odgovorna osoba javnog naručitelja je gradonačelnik Zdravko Ronko 
 

II. 
 

Ova Odluka o početku postupka javne nabave stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim 
novinama Grada Požege. 
 
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 5 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

 KLASA: 402-08/09-01/292  
URBROJ: 2177/01-04/02-09-3  
Požega, 09. ožujka 2009. 
 
 
 Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.) Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 157. sjednici, održanoj dana , 09. ožujka 2009. 
godine, donijelo je slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o financijskoj potpori za održavanje 12. Smotre Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

 
 

I. 
 
Gradsko poglavarstvo Grada Požege odobrava financijsku potporu u iznosu od 4.000,00 kn (slovima: 

četiritisućekuna), radi održavanja 12. Smotre Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 
Smotra iz stavka 1. ove točke održat će se 27. i 28. ožujka 2009. godine.  

 
 

II. 
 

Iznos iz točke I. stavka 1. ovog Zaključka uplatit će se s pozicije: R0234, konto: 38119 (Ostale tekuće donacije – 
ostale kulturne priredbe i dogañanja), Proračuna Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 38/08.), na žiro-
račun Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, broj: 2393000-1102012988.  
 
 

III. 
 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege i Upravni odjel za financije Grada Požege zaduženi su za provedbu 
ovog Zaključka.  
 
 

IV. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
 

 
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 6 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

 KLASA: 402-08/09-01/312 
URBROJ: 2177/01-04/02-09-3  
Požega, 09. ožujka 2009. 
 
 
 Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.) Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 157. sjednici, održanoj dana, 09. ožujka 2009. 
godine, donijelo je slijedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
o financijskoj potpori za organizaciju 1. Regionalnog športskog natjecanja dragovoljaca i veterana Slavonije i Baranje 

 
 

I. 
 

Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata odobrava se financijska potpora u iznosu od 10.000,00 kn 
(slovima: desettisućakuna) za organizaciju 1. Regionalnog športskog natjecanja dragovoljaca i veterana Slavonije i 
Baranje koje se održava 28. ožujka 2009. godine u sklopu obilježavanja Dana Grada Požege. 
 
 

II. 
 

Iznos iz točke I. ovog Zaključka uplatiti će se s pozicije - R0523, konto – 38115 (Tekuće donacije športskim 
društvima-ostale športske priredbe), Proračuna Grada Požege za 2009. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 
38/08.), na žiro-račun, broj: 2340009-1410039212. 

 
III. 

 
Za izvršenje ovog Zaključka zadužen je Upravni odjel za financije Grada Požege. 

 
 

IV. 
 
Ovaj Zaključak objavit će se u  Službenim novinama Grada Požege.   

 
 
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 7 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  
 
 

 KLASA:  612-01/09-01/2 
URBROJ: 2177/01-03/01-09-1  
Požega, 09. 03. 2009. 
 
 
 Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 157. sjednici, održanoj dana, 09. 03. 2009. godine, 
donosi    

O D L U K U  
 o prihvaćanju projekta osnivanja i djelovanja Zavoda za znanstvenoistraživački rad i umjetnički rad Hrvatske akademije 

znanosti i umjetnosti u Gradu Požegi   
 

I. 
 
Gradsko poglavarstvo Grada Požege prihvaća projekt osnivanja i djelovanja  Zavoda za znanstvenoistraživački rad 

i umjetnički rad Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Gradu Požegi (u daljnjem tekstu, skraćeno: Zavod).    
 

II. 
 

Sjedište Zavoda  iz točke I. ove Odluke biti  će u  Gradu Požegi.    
  Zavod će raditi kao jedna od znanstvenoistraživačkih jedinica u sastavu Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti 
iz Zagreba (u daljnjem tekstu, skraćeno: Akademija), a u pravnom prometu Zavod će nastupati isključivo na osnovu 
prethodne odluke Akademije.  

Na osnovu stavka 2. ove točke Zavod nema svojstvo pravne osobe, te ne može samostalno zaključivati ugovore niti 
stvarati obveze. 

III. 
 

Zavod će djelovati u skladu sa Statutom i programom rada Akademije, a svojim će djelovanjem promicati 
znanstvenu djelatnost u Gradu Požegi kao i na širem području Požeško-slavonske županije.   
 

IV. 
  

Grad Požega obvezuje se da će za rad Zavoda osigurati:  
1) potreban poslovni prostor      
2) financijska  sredstva za isplatu plaće i ostalih materijalnih prava za rad:  
    -  jednog administratora koji će biti u radnom odnosu od početka rada Zavoda,  
    - jednog zaposlenika u znanstvenom  ili suradničkom zvanju, koji će se zaposliti u roku godine dana od početka 

rada Zavoda, te  
    - za nabavku osnovnih sredstava i inventara za opremanje poslovnih prostorija Zavoda i drugih potrebnih 

sredstava za obavljanje djelatnosti.    
Grad Požega će za troškove opisane u prethodnom stavku točki 2) osigurati financijska sredstva u iznosu od 

100.000,00 kn/godišnje.   
V. 

 
Grad Požega, Požeško-slavonska županija i Akademija sklopiti će poseban Ugovor o radu Zavoda kojim će 

regulirati meñusobna prava i obveze koje se odnose na unutarnju organizaciju Zavoda, način osiguranja  potrebnih 
sredstava i rad Zavoda.   

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Grada Požege.   
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 
 

 



Broj 6/2009.                                                         Službene novine Grada Požege                                                       Stranica 8 
 

       

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

          GRAD POŽEGA 
GRADSKO  POGLAVARSTVO  

 
       

KLASA: 402-08/09-01/322 
URBROJ: 2177/01-04/02-09-3  
Požega, 09. 03. 2009. 
 
 
 Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 
22/03., 14/04., 16/05. i 21/06.) Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 157. sjednici, održanoj 09. 03. 2009. godine, 
donijelo je slijedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
o financijskoj  potpori Udruzi invalida rada Požege 

 
I. 
 

Udruzi invalida rada Požege odobrava se financijska potpora u iznosu od 
-   5.000,00 kn za sufinanciranje troškova ureñenja i opreme  poslovnog prostora,  te  
- 10.000,00 kn za kupnju materijala, prilagodbu i obnovu darovanih deset računala za potreba korisnika Udruge, 

prema izdanom računu, broj: 6/02009-03-09 od 5. ožujka 2009. godine od Otvorene računalne radionice „Svi smo protiv“  
iz  Zagreba.   

II. 
 
Iznosi iz točke I.  stavak 1. alineja 1. i 2. ovog Zaključka uplatit će se s pozicije: R0536,  konto: 37213 - Pomoć 

invalidima i hendikepiranim osobama, Proračuna Grada Požege za 2009. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 
38/08.), na žiro-račun Udruge invalida rada Požega, broj: 2340009-1100216902. 
 

III. 
 

Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije Grada Požege. 
 

IV. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.     
 
 
               GRADONAČELNIK 
                Zdravko Ronko,v.r. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Izdavač: Gradsko poglavarstvo Grada Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel za 
samoupravu, Požega, Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300; 311-302. Pretplata se vrši kod Podravske banke na račun: 2386-002- 
1835100008 Grad Požega, Gradsko vijeće, poziv na broj: 21 7803 - Matični broj:   , s naznakom: "Za Službene novine Grada Požege" - 
Tisak: - Upravni odjel za samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-95-01-9 od 20. 
siječnja 1995. godine, glasilo je osloboñeno od plaćanja poreza na promet.  

 


